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（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：585）

截至二零零六年三月三十一日止財政年度之

全年業績公佈

經營業績
Imagi International Holdings Limited（「本公司」）之董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）
截至二零零六年三月三十一日止財政年度之經審核綜合業績，連同二零零五年之比較數字如下：

綜合收益表
二零零六年 二零零五年

附註 千港元 千港元
（重列）

營業額 4 6,646 101,134
銷售成本 (12,732) (83,397)

毛（損）利 (6,086) 17,737
其他收入 6 3,473 9,362
分銷成本 (633) (103)
就電腦動畫（「電腦動畫」）確認之減值虧損 (19,394) (15,250)
行政及其他經營支出 (47,476) (49,699)
融資成本 (1,419) (34)
應佔一家聯營公司虧損 － (21,806)

除稅前虧損 5 (71,535) (59,793)
所得稅開支 7 (717) (70,524)

年內虧損 (72,252) (130,317)

以下人士應佔：

本公司證券持有人 (72,214) (130,270)
少數股東權益 (38) (47)

(72,252) (130,317)

每股基本虧損 8 (0.307港元) (0.591港元)

* 僅供識別
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綜合資產負債表
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元
（重列）

非流動資產
物業、廠房及設備 57,191 45,123
電腦動畫 219,576 86,196
商譽 2,799 2,799
於一家聯營公司之權益 － －
可出售投資 1,201 －
證券投資 － 1,201

280,767 135,319

流動資產
應收貿易賬項及其他應收賬項 9 6,882 5,298
應收一家聯營公司款項 350 1,586
可收回稅項 67 20,776
已抵押銀行存款 － 39,800
銀行結餘及現金 105,156 99,496

112,455 166,956

流動負債
其他應付賬項 12,358 27,530
未賺取之收益 3,976 －
應付稅項 862 73,917
融資租約承擔－於一年內到期 122 238
銀行借貸－於一年內到期 50,000 －

67,318 101,685

流動資產淨值 45,137 65,271

總資產減流動負債 325,904 200,590

非流動負債
融資租約承擔－於一年後到期 － 122
銀行借貸－於一年後到期 94,463 －
可換股票據 59,748 －

154,211 122

資產淨值 171,693 200,468

資本及儲備
股本 122,035 116,958
儲備 49,600 83,414

本公司證券持有人應佔權益 171,635 200,372
少數股東權益 58 96

權益總額 171,693 200,468

附註：

1. 編 製基準
綜合財務報告乃遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）及香港財務申報準則
（「香港財務申報準則」）及詮釋（以下統稱「新香港財務申報準則」），按歷史成本法編製，惟可出售投資／證券投資按公平
值計量除外。

2. 採 納新香港財務申報準則
於本年度，本集團首次採納與其業務相關之多項新香港財務申報準則。採用新香港財務申報準則導致綜合收益表、綜合資產
負債表及綜合權益變動報表之呈列方式有變，特別是少數股東權益及應佔聯營公司稅項之呈列方式有變，有關呈列方式變
動已追溯應用。採納新香港財務申報準則亦導致本集團以下對現行及／或過往會計年度業績呈列方式構成影響之範疇之會
計政策有變：

i) 業務合併
於本年度，本集團採納適用於協議日期為二零零五年一月一日或之後之業務合併之香港財務申報準則第 3號「業務合
併」。採納香港財務申報準則第 3號對本集團之主要影響概述如下：

商譽
收購所產生商譽則予以資本化及按其估計可使用年期攤銷。本集團已應用香港財務申報準則第 3號之相關過渡條文。
就早前於綜合資產負債表資本化之商譽而言，本集團於二零零五年四月一日對銷相關累計攤銷賬面值 1,737,000港元，
並相應減少商譽成本。本集團已自二零零五年四月一日起終止攤銷該等商譽，而商譽將最少每年檢測有否出現減值。
二零零五年四月一日後之收購所產生商譽經初步確認後按成本減累計減值虧損（如有）計算。由於是項會計政策變動，
本年度並無扣除任何商譽攤銷。二零零五年之比較數字並無重列（有關財務影響請參閱附註 3）。

於本年度，本集團亦應用香港會計準則第 21號「匯率變動之影響」，該準則規定海外業務之商譽須列作資產及負債處理，
並按各結算日之匯率換算。之前，因收購海外業務產生之商譽按各結算日之過往匯率呈報。按照香港會計準則第 21號
之相關過渡條文，二零零五年一月一日前因收購產生之商譽視作本集團非貨幣外幣項目處理。因此，並無作出前期調
整。
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ii) 以股份為基礎之付款
於本年度，本集團應用香港財務申報準則第 2號「以股份為基礎之付款」，該準則規定倘本集團以股份或股份權利換取
購貨或取得服務（「股本結算交易」），則須確認開支。香港財務申報準則第 2號對本集團的主要影響與授予本集團董事
及僱員之購股權按購股權授出日期釐定的公平價值於歸屬期間之支銷相關。

應用香港財務申報準則第 2號前，本集團於購股權獲行使前不會確認有關財務影響。本集團已就於二零零五年四月一
日或之後授出之購股權應用香港財務申報準則第 2號。就於二零零五年四月一日前授出之購股權而言，本集團並無就
於二零零二年十一月七日或之前授出之購股權以及二零零二年十一月七日後授出而根據相關過渡條文於二零零五年
四月一日前已歸屬之購股權應用香港財務申報準則第 2號。由於二零零五年一月一日並無尚未歸屬之購股權，故並無
重列二零零五年比較數字。由於是項會計政策變動，本集團就截至二零零六年三月三十一日止年度內授出之購股權確
認股份付款 22,541,000港元，其中 2,917,000港元已撥充電腦動畫資本，而 19,624,000港元則於綜合收益表計入，導致本集團
年內虧損相應增加（有關財務影響請參閱附註 3）。

iii) 金融工具
於本年度，本集團採納香港會計準則第 32號「金融工具：披露及呈報」及香港會計準則第 39號「金融工具：確認及計量」。
香港會計準則第 32號規定追溯應用，而香港會計準則第 39號於二零零五年一月一日或之後開始之年度期間生效，一般
不可按追溯基準確認、終止確認或計量財務資產及負債。實行香港會計準則第 32號及香港會計準則第 39號對本集團之
主要影響概述如下：

可換股票據
香港會計準則第 32號對本集團之主要影響乃與本公司發行之可換股票據有關， 該等可換股票據包含負債及股本部分。
香港會計準則第 32號規定，包含財務負債及股本部分之複合金融工具發行人，須於初步確認時將複合金融工具分為負
債及股本部分，並將該等部分個別入賬。於往後期間，負債部分採用實際利率法按攤銷成本計算。由於是項會計政策變
動，本公 司 已 就 年 內 發 行 之 可 換 股 票 據 確 認 實際 利 率 成 本 1,811,000港 元。其 中 399,000港 元 已 撥 充 電 腦動 畫 資 本，而
1,412,000港元則於綜合收益表計入，導致本集團年內虧損相應增加。採納香港會計準則第 32號對過往會計年度業績之編
製及呈報方式並無重大影響。因此，毋須就過往會計年度作出調整（有關財務影響請參閱附註 3）。

財務資產及財務負債分類及計量
本集團已就屬香港會計準則第 39號範圍內之財務資產及財務負債之分類及計量，應用香港會計準則第 39號有關過渡條
文。

於二零零五年三月三十一日前，本集團根據香港會計師公會所頒佈會計實務準則第 24號「證券投資之會計處理」（「會
計實務準則第 24號」）分類及計量其證券投資。根據會計實務準則第 24號，本集團於債務或股本證券之投資，按適當情
況分類為「投資證券」、「其他投資」及「持至到期投資」。「投資證券」按成本減減值虧損（如有）列賬，而「其他投資」
則按公平值列賬，並於損益計入未變現收益或虧損。持至到期投資按攤銷成本減減值虧損（如有）列賬。自二零零五年
四月一日起，本集團根據香港會計準則第 39號分類及計量其債務及股本證券。根據香港會計準則第 39號，財務資產分類
為「按公平值計入溢利或虧損之財務資產」、「可供銷售財務資產」、「貸款及應收款項」或「持至到期財務資產」。「按
公平值計入溢利或虧損之財務資產」及「可供銷售財務資產」按公平值列賬，公平值變動分別於溢利或虧損及股本確
認。並無於活躍市場之市場報價且其公平值未能可靠計量之可供出售股本投資以及與無報價股本工具掛漖且必須以
交付該等工具結算之衍生工具，於初步確認後按成本減減值列賬。「貸款及應收賬款」及「持至到期財務資產」於初步
確認後以實際利率法按攤銷成本計算。

於二零零五年四月一日，本集團根據香港會計準則第 39號之過渡條文分類及計量其證券投資。於二零零五年四月一日，
之前列作非流動資產下「證券投資」賬面值 1,201,000港元之會所債券，已重新分類為可出售投資。

債務及股本證券以外之財務資產及財務負債
自二零零五年四月一日起，本集團根據香港會計準則第 39號之規定分類及計量其債務及股本證券以外之財務資產及財
務負債，而該等財務資產及財務負債先前並非屬會計實務準則第 24號範圍以內。誠如上文所述，財務資產根據香港會
計準則第 39號之規定分類為「按公平值計入溢利或虧損之財務資產」、「可供銷售財務資產」、「貸款及應收款項」或「持
至到期財務資產」。財務負債一般分類為「按公平值計入溢利或虧損之財務負債」或「其他財務負債」。「按公平值計入
溢利或虧損之財務負債」乃按公平值列賬，而公平值變動則直接於溢利或虧損中確認。其他財務負債於初步確認後以
實際利率法按攤銷成本列賬。採納香港會計準則第 39號於目前及過往會計期間對本集團並無重大影響。

本公司並無提早採納下列已頒佈但尚未生效之新準則、修訂及詮釋。本公司董事預期採納該等新準則、修訂及詮釋對
本集團財務報表並無重大影響。

香港會計準則第 1 號（修訂） 資本披露 1

香港會計準則第 19 號（修訂） 精算損益、集團計劃及披露 2

香港會計準則第 21 號（修訂） 於海外業務之淨投資 2

香港會計準則第 39 號（修訂） 預測集團內公司間交易之現金流量對沖會計處理法 2

香港會計準則第 39 號（修訂） 公平值選擇 2

香港會計準則第 39 號及 財務擔保合約 2

 香港財務申報準則第 4 號（修訂）
香港財務申報準則第 6 號 礦產資源之勘探及評估 2

香港財務申報準則第 7 號 金融工具：披露 1

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 4 號 釐定安排是否包括租賃 2

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 5 號 解除運作、復原及環境修復基金所產生權益之權利 2

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 6 號 參與特定市場產生之負債－廢棄電業及電子設備 3

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 7 號 應用香港會計準則第 29號「嚴重通脹經濟之財務報告」重列法 4

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 8 號 香港財務申報準則第 2號之範圍 5

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 9 號 重估內含衍生工具 6

1 自二零零七年一月一日或以後開始之年度期間生效。
2 自二零零六年一月一日或以後開始之年度期間生效。
3 自二零零五年十二月一日或以後開始之年度期間生效。
4 自二零零六年三月一日或以後開始之年度期間生效。
5 自二零零六年五月一日或以後開始之年度期間生效。
6 自二零零六年六月一日或以後開始之年度期間生效。
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3. 會 計政策變動影響概要
附註 2所述會計政策變動對本年度及過往年度之業績影響如下：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

行政及其他經營支出：
商譽攤銷減少 454 －
確認股份付款為支出 (19,624) －

融資成本：
可換股票據負債部分之實際利息支出增加 (1,412) －

年內虧損增加 (20,582) －

於二零零五年三月三十一日及二零零五年四月一日採納新香港財務申報準則之累計影響概述如下︰

於二零零五年 香港會計 於二零零五年 香港會計 於二零零五年
三月三十一日 準則第 1號 三月三十一日 準則第 39號 四月一日
（原先呈列） 之影響 （重列） 之影響 （重列）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資產負債表項目

投資證券 1,201 － 1,201 (1,201) －
可供銷售投資 － － － 1,201 1,201
其他資產及負債 199,267 － 199,267 － 199,267

對資產及負債之影響總額 200,468 － 200,468 － 200,468

股本及儲備 183,507 － 183,507 － 183,507
累計溢利 16,865 － 16,865 － 16,865
少數股東權益 － 96 96 － 96

對權益之影響總額 200,372 96 200,468 － 200,468
少數股東權益 96 (96) － － －

200,468 － 200,468 － 200,468

採納新香港財務申報準則對本集團於二零零四年四月一日之權益並無構成財務影響。

4. 營 業額及分類資料
本集團按業務分類劃分之營業額及業績分析如下：

業務分類
年內，本集團分作兩個經營部門，為本集團申報其主要分類資料之劃分基準：

電腦動畫 － 製作、發行及銷售電腦動畫

管理顧問服務 － 提供管理顧問服務

該等業務之分類資料呈列如下：

截至二零零六年三月三十一日止年度
 電 腦動畫 管理顧問服務 綜合
千港元 千港元 千港元

營業額
對外銷售 479 6,167 6,646

業績
分類業績 (26,086) (27) (26,113)

其他收入 3,473
未分配公司支出 (47,476)
融資成本 (1,419)

除稅前虧損 (71,535)
所得稅開支 (717)

年內虧損 (72,252)

截至二零零五年三月三十一日止年度
 電 腦動畫 管理顧問服務 綜合
千港元 千港元 千港元

（重列）

營業額
對外銷售 90,638 10,496 101,134

業績
分類業績 2,035 349 2,384

其他收入 9,362
未分配公司支出 (49,699)
融資成本 (34)
應佔一間聯營公司虧損 (21,806)

除稅前虧損 (59,793)
所得稅開支 (70,524)

年內虧損 (130,317)
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5. 除 稅前虧損
除稅前虧損已扣除下列項目：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

董事酬金 23,966 15,516
其他職員成本 67,101 61,840
向僱員支付之股本支付股份開支 15,410 －

職員總成本 106,477 77,356
減：撥充資本之電腦動畫費用及存貨 (69,547) (46,757)

36,930 30,599

物業、廠房及設備折舊 13,518 9,795
減：撥充資本之電腦動畫費用及存貨 (12,341) (8,711)

1,177 1,084

營業租約項下物業之租金 5,934 4,379
減：撥充資本之電腦動畫費用及存貨 (5,049) (3,645)

885 734

核數師酬金：
本年度 938 750
上年度（超額撥備）不足撥備 (10) 20

商譽攤銷 (包括行政及其他經營開支） － 454
電腦動畫費用攤銷（包括銷售成本） 5,619 13,486
應收一間聯營公司款項備抵 － 3,488
出售物業、廠房及設備之虧損 221 5,417
確認作開支之存貨成本 918 56,140
追加稅款 － 19,683
匯兌虧損淨額 123 1,030
應佔一間聯營公司稅項（計入應佔一間聯營公司虧損） － 1,071

及計入：
銀行利息收入 1,375 1,451
出售證券投資之收益 － 7,818

6. 其 他收入
計入截至二零零六年三月三十一日止年度之其他收入包括寶途集團國際有限公司（「寶途國際」）之退稅 2,078,000港元。於
二零零二年八月二十三日，本集團出售其聖誕節日產品及悠閒傢俬業務予寶途（「出售」）。緊隨出售後，本集團收購寶途國
際之股本權益，其後寶途國際成為本集團聯營公司。根據有關出售協議，倘寶途國際或任何已出售之附屬公司就上述已出售
業務於二零零二年八月二十三日前任何期間獲得任何稅項豁免或退稅，則寶途國際或其相關附屬公司須向本集團支付相等
於有關稅項豁免或退稅金額之款項。截至二零零六年三月三十一日止年度，本集團就有關退稅收回總額約 3,000,000港元。於
截至二零零六年三月三十一日止年度已確認 2,078,000港元，餘額 922,000港元已於截至二零零四年三月三十一日止年度確認
為出售之額外收益。

7. 所 得稅開支
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元
（重列）

稅項支出包括：

香港利得稅
本公司及其附屬公司
－現行稅項 － 44
－過往年度不足（超額）撥備 3 (3,417)
－過往年度（超額）不足撥備（附註） (191) 73,917

(188) 70,544

海外稅項
本公司及其附屬公司
－現行稅項 1,164 115
－上年度超額撥備 (259) (135)

905 (20)

總計 717 70,524

香港利得稅乃按該兩個年度之估計應課稅溢利以 17.5%計算。其他司法權區稅項按有關司法權區現行稅率計算。

附註：

截至二零零五年三月三十一日止年度，香港稅務局（「稅務局」）對本公司多間海外附屬公司及一間前海外附屬公司（統稱
「有關附屬公司」）進行稅務審核。本公司管理層過往認為，有關附屬公司之溢利毋須繳付香港利得稅，此乃由於該等溢利
並非源自香港或於香港產生，管理層已準備採取包括法律訴訟等一切所需行動，以就此保障有關附屬公司。

然而，經考慮高級管理層需付出之努力及時間，以及本公司與其股東之整體利益，本公司管理層傾向與稅務局商討，就稅務
審核達成和解協議。經本集團稅務顧問與稅務局高級稅務官員多番詳細討論後，本公司於二零零五年七月初向稅務局建議
就稅務審核達成和解協議，有關條款為有關附屬公司須就一九九四／九五至二零零二／零三評稅年度承擔 73,917,000港元額
外稅務負債，以及綜合罰款 12,800,000港元（「建議」）。截至二零零六年三月三十一日止年度，稅務局局長（「局長」）曾考慮
建議。

此外，過往根據預計評估緩繳稅項之利息約 6,883,000港元，亦須於和解時支付。

於二零零六年三月三十一日，根據與稅務局就上述稅務審核磋商之進度，本公司已就額外稅務負債作出 73,917,000港元全數
撥備，以解決稅務審核。綜合罰款及利息總額 19,683,000港元已列作追加稅款，並計入截至二零零五年三月三十一日止年度之
行政及其他經營支出。



– 6 –

截至二零零六年三月三十一日止年度，局長最終向有關附屬公司發出額外及／或經修訂稅務評估，而額外稅務負債 73,726,000
港元可以 (i)於稅務局存放之 5,000,000港元現金；(ii)本公司所購入價值 15,730,000港元之儲稅券；(iii)已抵押銀行存款 23,814,000
港元；及 (iv)現金 29,182,000港元作抵銷及繳付。此外，罰款及先前根據估計評稅之緩繳稅項最終利息約 19,683,000港元，已於處
理上述賬項後繳付。稅務負債之超額撥備 191,000港元已於年內在收益表調整。

8. 每 股虧損
每 股 基 本 虧 損 乃 按 年 內 證 券 持 有 人 應 佔 虧 損 72,214,000港 元（二 零 零 五 年：130,270,000港 元）及 年 內 已 發 行 加 權 平 均 股 數
234,882,435股（二零零五年：220,364,919股）計算。

計算二零零五年每股基本虧損時，已就本公司於二零零四年五月六日之供股影響調整普通股之加權平均數。

由於在截至二零零六年三月三十一日止年度行使購股權及兌換可換股票據（二零零五年：行使購股權）會導致每股虧損收
窄，故並無呈列每股攤薄虧損。

9. 應 收貿易賬項及其他應收賬項
根據合約指定條款，本集團給予其貿易客戶之信貸期一般為 30日至 90日。

應收貿易賬項於結算日之賬齡分析如下：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

應收貿易賬項總額
超過 60日 39 1,123
其他應收賬項 6,843 4,175

6,882 5,298

本集團應收貿易賬項及其他應收賬項於二零零五年三月三十一日及二零零六年三月三十一日之公平值與相關賬面值相若。

股息
董事會不建議派付末期股息（二零零五年：無）。

管理層討論及分析
業務回顧
年內，本集團錄得營業額 6,600,000港元，較去年減少 101,000,000港元。截至二零零六年三月三十一日止年度錄得虧
損 72,300,000港元，較去年虧損 130,300,000港元有所減少。營業額減少及虧損淨額反映本集團旗下動畫電影正在發
展階段，並將於各電影完成時確認其貢獻。管理層對本集團業務發展及營運感到樂觀，並相信本集團於來年的業
績能更有效反映其業務發展及增長。

年內虧損主要反映：

i) 正在製作的動畫電影在發行前未能確認其收益；

ii) 因採納有關本集團向僱員授出購股權作為其獎勵計劃其中一環之新會計政策確認開支 19,600,000港元；及

iii) 鑑於近期市況就電腦動畫確認之減值虧損 19,400,000港元。

本公司於去年逐步將其核心業務由外判電腦動畫製作服務轉型至製作其自家製作電影。為促進是次策略性轉型
並擴展至視覺效果與遊戲開發範疇，本公司作資 19,700,000港元購入硬件。管理層相信，製作其自有專利電影及多
元化發展至與本集團發展成熟之電腦動畫業務產生協同效益之業務，可善用本集團資源，並提升回報。

年內，本公司向 (i)一名獨立第三方；及 (ii)本集團主席、執行董事兼主要股東高長昌（光澤）先生（「高先生」）發行
可換股票據。所得款項將用作撥付擴充本集團前期製作室、招攬專才以鞏固於香港及美國之主要業務、支援新項
目之前期製作以及開發視覺效果與遊戲業務所需資金。發行可換股票據所得款項總額約為 70,000,000港元。認購詳
情如下：

a) Winnington認購協議
本公司於二零零五年十一月八日與Winnington Capital Limited訂立Winnington認購協議，據此，本公司同意發行
而Winnington Capital Limited同意認購或促成認購本金總額為 50,000,000港元之Winnington可換股票據。認購已於
二零零五年十一月三十日完成。

b) 關連人士認購協議
本公司亦與高先生訂立關連人士認購協議，據此，本公司同意發行而高先生同意認購本金總額為 20,000,000港
元之關連人士可換股票據。根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 14A章，是項認購構
成本公司之關連交易，須於二零零五年十二月二十日召開之股東特別大會取得除高先生及彼之聯繫人士以
外之股東以按股數投票表決方式批准，而上述決議案已於該日獲獨立股東正式通過。認購已於二零零六年一
月五日完成。

電腦動畫
本集團現正製作挑戰者及忍者龜兩套動畫。預期挑戰者將於二零零六年第四季完成，而忍者龜則預期於二零零七
年由華納兄弟影片公司及 The Weinstein Company LLC全球發行上映。兩套動畫電影之相關收益及成本，預期將於
完成及送片後在下個財政年度開始確認。

財政方面，為就忍者龜之製作提供穩定資金來源，本集團於二零零五年十一月三十日由 cineFinance Insurance Services,
LLC提 供 製作 完 成擔 保，自 美國 City National Bank取得 27,500,000美 元 之電 影 融資。截 至 結算 日 止，本 集團 已 提取
12,100,000美元。

本集團於本財政年度開展視覺效果及遊戲開發兩項新業務。前者涉及於真人演譯電影應用電腦動畫及視覺效果，
而後者則涉及開發視像遊戲及安排遊戲發行。截至二零零六年三月三十一日止年度，視覺效果部門開始為本集團
所產生收益。年內，遊戲開發部門積極開發原創歷險視像遊戲之示範版作市場推廣。由於此兩項業務之若干適用
技術及資源分配與本集團之電腦動畫業務相近，故可善用其核心業務之充裕資源。本集團相信，此兩項業務均可
為本集團締造協同效益，並於日後提供額外潛在增長及收入來源。
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管理顧問服務
本集團根據管理顧問協議，於香港及海外向其聯營公司寶途國際提供顧問服務所產生營業額較去年減少 4,300,000
港元至 6,100,000港元。有關營業額減少乃由於若干早前向寶途國際提供顧問服務之高級行政人員退休及離任所致。

由於若干高級行政人員離任及退休，董事會與寶途國際互相同意自二零零六年四月一日起終止本集團向寶途國
際提供之顧問服務。

展望
本集團將重點由外判製作服務轉至製作其自行製作電影項目，進展令人滿意。忍者龜及挑戰者分別於本集團香港
及美國製作室及日本Mad House株式會社進行得如火如荼，進展順利。

由於挑戰者將於二零零六年年底完成，本集團相信，此套由著名動畫導演川尻善昭執導、融匯中西文化之動畫電
影將吸引觀眾投入此新動畫片種。

本集團洛杉磯創作室之荷里活創作專才與本集團香港製作室之電腦動畫專才合作得天衣無縫，於忍者龜之製作
中可見一斑。隨著其上映，結合本集團開發之多種新技巧與技術之忍者龜，定將為觀眾帶來深刻印象。本集團相信，
此套將於二零零七年由華納兄弟影片公司及 The Weinstein Company LLC以全球發行之電影將展現亞太區內製作室
罕見之質素，而其刺激動作及幽默風趣情節將肯定為全球觀眾帶來精彩的電影娛樂體驗。

本集團透過製作忍者龜按步就班於世界級製作室列強中立足，同時亦繼續致力擴充其組合及提升其實力。於二零
零六年六月，本集團自日本龍之子製作公司取得以長篇動畫神勇飛鷹俠（「神勇飛鷹俠」）成為製作電腦動畫之特
許權，該動畫為成功於全球廣受歡迎之日本動畫電視節目先鋒之一。神勇飛鷹俠三十年來於全球製作成超過 205
集電視劇集、一套電影、三套電視電影及以其他名稱發行，亦為最長壽之動畫之一，故已於世界各地累積大量神勇
飛鷹俠迷。本集團相信，此項目巧妙結合穩固之動畫迷基礎及動作元素，更能突顯本集團製作刺激動作電腦動畫
之實力。忍者龜之編劇兼導演 Kevin Munroe先生將為此套電影編劇兼執導。與本集團透過取得分銷安排減低投資
風險之策略一致，本集團現正製作試片及市場推廣材料，向國際發行商推廣。

為進一步提升本集團之製作實力及能力，本集團繼續拓展其於香港及美國之業務。於美國洛杉機約 16,000平方尺
之新製作室設施現正裝修，將於二零零六年第三季成為本集團美國製作室之基地。新設施為本集團荷李活製作人
員提供更佳設備及後勤支援之環境，以便發揮彼等之才能。本集團於香港之製作室亦將由約 56,000平方呎擴充至
約 70,000平方呎，將用作容納本集團即將進行之各個項目所需額外人手。本集團經提升後之設施連同人才進一步
增加，將為本集團提供更佳能力及實力，以製作各種精彩項目。

憑藉本集團於美工及技術方面之雄厚實力，本集團之視像遊戲開發業務正穩步發展。本集團現正與美國遊戲界一
家資深顧問合作，開發遊戲概念及商機。

本集團之視覺效果部門盈馬制作有限公司繼續為真人演繹電影提供優質特別效果製作。部門為若干電影及多個
廣告製作之視覺效果質素理想，並為客戶讚譽。本集團正就多個新項目與各電影製作人及製作公司進行開發或展
開洽商。憑藉本集團於動畫及視覺效果製作方面之昭著質素，本集團有信心此部門可繼續成功增長。

本集團之電腦動畫業務自其首個項目時空冒險記開始不斷演變及完善，全賴本集團朝氣勃勃而盡心盡力之電腦
動畫人才隊伍之努力不懈。隨著忍者龜正籌備上映，且將有更多令人振奮之電影陸續投入製作，本集團正逐步邁
向其成為全面的世界級動畫製作室之目標。

流動資金及財務資源
本集團一般以內部產生之流動現金及銀行信貸提供營運所需資金。於二零零六年三月三十一日，本集團可供運用
之 銀 行 信 貸 額 合 共 82,700,000港 元，當 中 約 50,100,000港 元 已 動 用。本 集 團 於 該 日 之 現 金 存 款 及 銀 行 結 餘 約 為
105,200,000港元。董事會相信，本集團具備充足財務資源償還債務及提供業務運作所需資金及應付資本支出。

此外，本集團於年結日的資本結構維持穩健，流動比率為 1.7，以借貸總額對比總資產之資產負債比率則為 36.74%。

外匯風險
本集團交易主要以港元、美元、歐羅及日圓列值。年內並無採用任何對沖或其他工具以減低貨幣風險，惟本集團會
定期檢討其外匯風險，於需要時或會運用衍生金融財務工具對沖該等風險。

資產抵押
於二零零六年三月三十一日，本公司將賬面值 147,710,000港元之一部電腦動畫及當中所有權利、所有物業及當中
有價值物品以及現有或其後產生、購入或製造之所有產品及所得款項抵押予一家往來銀行（「銀行」）作為本集團
獲授信貸融資之擔保；抵押予一家保險公司作為向銀行授出保證之擔保；及抵押予兩名第三方作為發行電腦動畫
之擔保。

或然負債
於二零零六年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

人力資源
於二零零六年三月三十一日，本集團於全球聘用約 400名全職僱員。薪酬政策乃定期檢討，以確保報酬及福利組合
符合本集團業務所在國家之市場標準。由本公司兩名獨立非執行董事及一名執行董事組成之薪酬委員會負責審
閱及批准董事及高級行政人員之薪酬待遇。除基本薪金外，亦可按個別員工表現及由董事會酌情決定，向合資格
僱員授出花紅及購股權作為獎勵。

本集團致力持續全面發掘其員工之潛能，並向彼等提供有關科技及技術發展之最新資料。本集團之製作室提供內
部培訓設施，為員工提供完善之技術及管理培訓課程。除內部培訓課程外，本集團亦與外聘培訓顧問及教育機構
合作提供度身訂造之培訓課程。

結算日後事項
於二零零六年三月三十一日後，董事議決終止本集團之管理顧問服務業務。

暫停辦理股份過戶登記手續
本公司將於二零零六年八月二十二日至二零零六年八月二十四日（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，
期間將不會辦理股份過戶。
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購買、出售或贖回本公司上市證券
年內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

企業管治
本公司致力維持良好企業管治標準及程序，以保障全體股東之利益，並提高問責性及透明度。截至二零零六年三
月三十一日止財政年度內，本公司一直遵守上市規則附錄 14所載企業管治常規守則（「守則」）。

年內，本公司修訂其公司細則，以確保遵守守則之守則條文第 A.4.2條，據此，每名董事（包括該等按特定年期委任
之董事）均須最少每三年輪值告退一次。經修訂後，公司細則規定當時三分一（或倘並非三或三之倍數，則最接近
但不少於三分一之數目）之董事須輪值告退，惟每名董事須最少每三年輪值告退一次。

根據守則之守則條文第 A.2.1條，應區分主席與行政總裁之角色，並不應由一人同時兼任，以加強其獨立性及問責
性。主席領導董事會，而行政總裁則就本集團業務發展及日常管理負上全部行政總裁責任。主席與行政總裁之職
責劃分清晰界定，並以書面列明。

審核委員會
審核委員會與本集團高級管理人員及外聘核數師定期會面，以省覽及審閱本集團之財務報告（包括截至二零零六
年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表）、審核工作之性質及範疇以及內部監控與守章制度之效益，並向
董事會提供推薦建議。

審核委員會成員包括委員會主席胡國志先生、黎志堅先生及吳思遠先生。

董事進行證券交易的標準守則
本公司已採納上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本公司董事進行證券
交易的操守準則。經向全體董事作出具體查詢後，董事於截至二零零六年三月三十一日止年度一直遵守標準守則
及本公司董事進行證券交易的操守準則所載規定標準。

於香港聯合交易所有限公司網站刊載全年業績公佈
本集團將於適當時候在香港聯合交易所有限公司網站刊載上市規則附錄 16第 45(1)至 45(3)段所規定有關本集團截
至二零零六年三月三十一日止年度全年業績之所有資料。

代表董事會
副主席兼行政總裁

高偉豪

香港，二零零六年七月十九日

網址：www.imagi.com.hk

於本公佈日期，董事會成員包括：

執行董事： 高長昌（光澤）先生（主席）
高偉豪先生（副主席兼行政總裁）
謝志文先生
葉嘉衡先生

非執行董事： 林百堅先生

獨立非執行董事： 黎志堅先生
吳思遠先生
胡國志先生

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」


